Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2015 № 888
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
17.06.2014  №  391  (в  редакции  от
08.10.2014 № 632, от 05.11.2014 № 677,
от 22.12.2014 № 798,  от 17.06.2015 №
418, от 29.10.2015 № 757)

В  целях  реализации  муниципальной  программы  «Стимулирование
экономической  активности  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ
Ногликский»  на  период  2015-2020  годы,  утвержденной  постановлением
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от
25.07.2014  №  487,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  администрация  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  на  уплату  процентов  по
кредитам  и  лизинговых  платежей  по  договорам  финансовой  аренды  (лизинга),
утвержденного  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» от 17.06.2014 № 391 (в редакции от 08.10.2014 №
632, от 05.11.2014 № 677, от 22.12.2014 № 798, от 17.06.2015 № 418, от 29.10.2015
№ 757) «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части
затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по
кредитам и  лизинговых  платежей  по  договорам финансовой  аренды (лизинга)»
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 Порядка изложить в новой редакции:
«1.1.  Настоящий Порядок разработан в целях реализации муниципальной

программы  «Стимулирование  экономической  активности  в  муниципальном
образовании  «Городской  округ  Ногликский»  на  период  2015-2020  годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  муниципального  образования

2

«Городской округ Ногликский» от 25.07.2014 № 487, и определяет цели, условия и
порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и
среднего  предпринимательства  на  уплату  процентов  по  кредитным  договорам,
договорам  займа  и  лизинговых  платежей  по  договорам  финансовой  аренды
(лизинга) (далее – субсидии)».

1.2. Пункт 1.2 дополнить абзацем 11 следующего содержания:
««Кредит» - денежные средства, предоставляемые кредитором заемщику на

основании  кредитного  договора,  договора  займа  в  целях,  связанных  с
предпринимательской деятельностью».

1.3. Абзац 2 пункта 3.1 изложить в новой редакции:
«Субъекты  за  счет  собственных  средств  обеспечивают  выполнение

обязательств  по  кредитным  договорам,  договорам  займа  (далее  –  кредитные
договора) и договорам финансовой аренды (лизинга) (далее – договорам лизинга).
Субсидии  на  возмещение  затрат  на  уплату  процентов  по  договорам  займа
производятся за счет собственных средств местного бюджета».

2.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого вице-мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский» М.В. Галченко.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ